· Дијабетичари од сите возрасти е-дуцирајте се!
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Здружение на дијабетичари на општина Битола

facebook.com/dijabeticari
 ++ 389 (0) 75 395 023
                            ПЛАН ПРОГРАМА НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА         
                          ДИЈАБЕТИЧАРИ НА ОПШТИНА – БИТОЛА
                                      Здружението на дијабетичари на општина Битола,имајки го во предвид фактот дека едукацијата е основа за регулирање на дијабетесот одлучи

да се посвети сериозно на темелна едукација на населението за 2023година.

ЕДУКАЦИЈАТА ЗА ДА ГО ЗАЧУВАМЕ НАШЕТО УТРЕ ,преку покачување на нивото на пристап на здравствените работници и луѓето што живеат со

Дијабетес,е предлогот во План Програмата на ЗДОБ за 2023г.

1)  ЗДРАВСТВЕНА ЕДУКАЦИЈА 

Под мотото “Дијабетичари од сите возрасти обединете се”,здужението на дијабетичари на општина Битола го трасира патот на дијабетот овој пат преку отворањето на т.н. отворањето на т.н.online советувалиште,

како посебна група во рамките на официјалната страна :
www.facebook.com/dijabeticari/
Имајки го во предвид фактот дека денес во многу амбуланти и центри за дијабетес едукацијата е на многу ниско ниво,ЗДОБ организира здравств-

ствена едукација.

Истата планираме да биде спроведена од страна на стручни лица за дијабет и тоа во неколку фази:
             Прва фаза – јануари и февруари   
             Потребни средства – 60.000 денари

Медиумско објавување за најава на настанот – реклами по разни основи

Посета на фирми кои би го подржале проектот преку информирање на своите вработени и финансиско подржување на сите или дел од вработените.

Анкетирање на пациентите преку матичните лекари,дијабет центрите и инсулинските аптеки за пријава за учество во следење на Советувањето
             Втора фаза-март,април и мај

             Потребни средства 120.000 денари

Учесници во предавањето :
1) Катерина Адамова,MD,MSe интернист-ендокринолог при ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија,дијабетес и болести на метаболизмот 
2) Татјана Ѓорговски ,дипл.медицинска сестра,одделенска сестра и 
едукатор во центарот за дијабетс при клиниката за ендокинологија и болести на метаболизмот-Скопје.
3) Дуња Божовиќ – психолог и психотерапевт која има дестгодишно

искуство на работа околу подобрување на квалитетот на животот на лицата со дијабетес и давање на психолошка подршка во рамките на Сојузот на дијабетичари на Србија,како и индивидуал-

на психотерапија на лица со дијабетес.
Планираната здравствена едукација на лицата со дијабетес сакаме

да биде и повеќе од тоа,а тоа е постигнување на ПРОМЕНА НА ЖИВОТНИОТ СТИЛ.
Трета фаза – мај и јуни

Потребни средства  30.000
Одржување на работилници со групи од 6-10 пациенти со медицинската сестра за дијабетес 

Организирање на online индивидуално советување со ендокринолог на одреден број пријавени пациенти 

Четвртса фаза – месец јуни
Потребни средства :   90.000 ден.
Евалуација на резултатите преку изработен Билтен за севкупната полугодишна работа,
Еднодневен семинар со 50 учесници каде ќе се резимираат резултатите од обуката и ќе се предложат идеи за понатамошни активности,

Второ полугодие

Септември,октомври и ноември

Потребни средства : 120.000 ден.

Во периодот на втората половина од годината се планира да се надополнува едукацијата со учество на останати теми кои се поврзани со дијабетесот а ги опфаќаат превенирањата од компликации за дијабетесот.

Да се организира обука на психолози од страна на Психологот Дуња Божовиќ во траење од три дена во Битола,каде би присуствувале психолози кои ќе изјават желба за работа со дијабетичари во државата.
На тој начин би се проширила активноста и во делот на психолошката подршка која би се правела на ниво на цела држава.
Вкупно потребни финансиски средства за проектот 

Здравствена едукација- 420.000 денари

Обезбедувањето на средства планираме да се изврши од повеќе извори

· Самофинансирање на пациентите

· Учество на фирми кои би донирале за своите вработени кои имаат потреба од овој тип едукација

· Агенција Конект каде конкуриравме за добивање на менторска и техничка подршка во реализирањето на овој проект ,како и евентуална можност да се обезбедат средства од USAID за кои исто поднесовме апликација.

· Останати подржувачи

Се надеваме на подршка во дел на овие активности,со што ќе се овозможи едукација на пациентите со дијабетес не само во Битола туку и пошироко во целата држава.

Со почит,

Душанка Атанасовска,

Претседател на ЗДОБ

17.01.2023 година
Во прилог ви ги доставуваме основните податоци за здружението и целите кои ги постави за 2023 година.

	1. ПОДАТОЦИ ЗА АПЛИКАНТОТ

	Целосен назив на апликантот:
	Здружение на дијабетичари на општина Битола

	Адреса на седиште:
	 Скоевска /52 Битола

	Електронска пошта: („e-mail“)
	 dijabet.bt@gmail.com

	Интернет страница и профили на социјални медиуми:  
	 www.facebook.com/dijabeticari/

	Лице за контакт за оваа апликација: (име и презиме/ функција/ е-пошта/ телефон)
	Душанка Атанасовска ,претседател 075 395 023  atanasovskadusanka@gmail.com

	Правен статус:
	Здружение 

	Датум на основање: (според решение на Централен регистар)
	26.02.2009

	Овластен потписник/чка: (име презиме / функција/ е-пошта/тел)
	Душанка Атанасовска ,претседател 075 395 023  atanasovskadusanka@gmail.com
 

	ЕМБС:
	   6291791


	2. ИНФОРМАЦИИ ЗА АПЛИКАНТОТ 



	Визија и мисија:
	Застапување на интересите на лицата со дијабетес,со цел за подобрување на квалитетот на живот на истите.

	Области на делување и цели:
	Едукација на населението за начинот на управување со својот дијабет(преддијабет,тип-1,тип-2,гестациски дијабет и други видови дијабет).

	Географски опфат на делување: 
	Пелагониски регион и пошироко

	Организациска структура и моментален број на вработени, работно ангажирани лица и волонтери:
	10 Волонтери 

	Претходно искуство врзано со апликацијата:
	Имаме

	Висина на приходи во претходните две календарски/финансиски години: (во денари/ без децимали)
	Во 2022 г.:           62000    МКД

	
	Во 2021 г.:           28000    МКД

	Дали активностите во овој предлог се или биле спроведувани? (образложете)
	Во текот на последниве четири години спроведувани се активности кои се содржани во овој предлог,


[image: image1.jpg]



PAGE  

